舒自然字[2020]4号
关于县十七届人大四次会议第45号代表建议
答复的函

徐为照、梁秀恕、姜逢铸、施申美、黄庆敏、王小丽、张红柳、吴本君、朱德志、徐亮代表：
你们在县十七届人大四次会议期间提出《关于以乡统一新建公墓》的建议收悉。经研究办理，现答复如下：
受中国传统“入土为安”丧葬观念的影响，我县在殡葬用地方面存在着一些突出问题，墓地占用耕地现象时有发生，造成资源浪费、生态环境破坏，迫切需要加以解决。就自然资源部门来说，殡葬用地按照用地性质既属于特殊用地，也属于民生项目用地，应该规划方面和用地方面予以保障。目前，我县国土空间规划（2020-2035）即将开展编制，根据部门职责，县自然资源部门将在新一轮规划编制工作中，充分考虑公益性殡葬用地布点，统一规划，分步实施。并在今后工作中配合民政、发改等相关部门对殡葬管理进行改革，培育文明殡葬新风。
感谢代表们一直以来对自然资源工作的关注和支持！

办复类别：B类
联系单位：县自然资源局

联系电话：0564-8620867
                                    2020年8月3日